
DO/S S228
26/11/2019
560686-2019-ES

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 4

26/11/2019 S228
https://ted.europa.eu/
TED

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:560686-2019:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Trabajos de construcción de estaciones de ferrocarril
2019/S 228-560686

Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales

Resultados del procedimiento de contratación

Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Localidad: Valencia
Código NUTS: ES
Código postal: 46014
País: España
Persona de contacto: Unidad de Adquisiciones
Correo electrónico: contratacion_fgv@gva.es 
Teléfono:  +34 961924137
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.fgv.es

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.6) Principal actividad
Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Rebaje y adecuación de andenes L1 y L9 renovación de playa de vías e instalaciones ferroviarias de Benidorm
para tren dual de la red Tram d'Alacant
Número de referencia: 19/010

II.1.2) Código CPV principal
45213321

II.1.3) Tipo de contrato
Obras

II.1.4) Breve descripción:
Rebaje y adecuación de andenes L1 y L9 renovación de playa de vías e instalaciones ferroviarias de Benidorm
para tren dual de la red Tram d'Alacant.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

mailto:contratacion_fgv@gva.es
www.fgv.es


DO/S S228
26/11/2019
560686-2019-ES

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 4

26/11/2019 S228
https://ted.europa.eu/
TED

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido) (¿Acepta su publicación? sí)
Valor IVA excluido: 9 276 440.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Rebaje y adecuación andenes L1: Hospital Vila, CC La Marina-Finestrat, Benidorm, Benidorm intermodal y L9:
Disco Benidorm y renovación playa, vías e instalaciones ferroviarias de Benidorm tren dual red Tram
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
45234129

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Rebaje y adecuación de andenes L1: Hospital Vila, CC La Marina-Finestrat, Benidorm, Benidorm intermodal y
L9: Disco Benidorm y renovación de playa, de vías e instalaciones ferroviarias de Benidorm para tren dual de la
red Tram d'Alacant.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Oferta técnica evaluable por juicio de valor / Ponderación: 34
Criterio relativo al coste - Nombre: Documentación evaluable automaticamente (fórmula) / Ponderación: 66

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Rebaje y adecuación de andenes L1: Cala Piteres y L9: Cami Coves, Alfaç del Pí, El Albir, Altea, Garganes,
Cap Negret, Olla Altea, Calp, Benissa, Teulada, Gata de Gorgos y Denia para tren dual red Tram
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
45213321

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Rebaje y adecuación de andenes L1: Cala Piteres y L9: Cami Coves, Alfaç del Pí, El Albir, Altea, Garganes,
Cap Negret, Olla Altea, Calp, Benissa, Teulada, Gata de Gorgos y Denia para tren dual de la red Tram
d'Alacant.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Oferta técnica evaluable por juicio de valor / Ponderación: 34
Criterio relativo al coste - Nombre: Documentación evaluable automaticamente (fórmula) / Ponderación: 66

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea



DO/S S228
26/11/2019
560686-2019-ES

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 4

26/11/2019 S228
https://ted.europa.eu/
TED

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 070-166346

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio periódico
indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 19/010

Lote nº: 1

Denominación:
Rebaje y adecuación andenes L1: Hospital Vila, CC La Marina-Finestrat, Benidorm, Benidorm intermodal y L9:
Disco Benidorm y renovación playa, vías e instalaciones ferroviarias Benidorm tren dual Tram

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
19/11/2019

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 8
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FCC Construcción, S. A.
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: CHM Obras e Infraestructuras, S. A.
Localidad: Alicante
Código NUTS: ES
País: España
El contratista es una PYME: no

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166346-2019:TEXT:ES:HTML


DO/S S228
26/11/2019
560686-2019-ES

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 4

26/11/2019 S228
https://ted.europa.eu/
TED

Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido) (¿Acepta su publicación? sí)
Valor total del contrato/lote: 6 061 083.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

V.2.6) Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 19/010

Lote nº: 2

Denominación:
Rebaje y adecuación andenes L1: Cala Piteres y L9: Camí Coves, L'Alfaç del Pí, El Albir, Altea, Garganes, Cap
Negret, Olla Altea, Calp, Benissa, Teulada, Gata de Gorgos y Denia para tren dual red Tram

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
19/11/2019

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Pavasal Empresa Constructora, S. A.
Localidad: Valencia
Código NUTS: ES
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido) (¿Acepta su publicación? sí)
Valor total del contrato/lote: 3 215 357.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

V.2.6) Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
21/11/2019


		2019-11-26T06:43:03+0100
	ARHS SPIKESEED 99bb88faa9aec5c3b6c2d001e92843f0f933db0f




